
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 4 de abril de 2019 Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC073FD50F2F41ED922089577EA98A7



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 014/2019

• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 016/2019

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0014/2019

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC073FD50F2F41ED922089577EA98A7



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 014/2019 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do 

Pregão Presencial SRP nº 0014/2019, Objetivando contratação de empresa para futuro 

e eventual fornecimento de placas de sinalização para atender a demanda da Secretaria 

de Infraestrutura deste município. Julgado em 29/03/2019 às 09h00min, que teve como 

vencedora a empresa SINALES – SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA inscrita no 

CNPJ: 36.377.091/0001-26, com uma proposta no valor global de R$ 547.020,00 

(quinhentos e quarenta e sete mil e vinte reais). America Dourada – BA, 29/03/2019 – 

Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1B4548A522F96FBDBD2B366DFA3E0B71

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Outro

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 016/2019 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado do 

Pregão Presencial SRP nº 016/2019, Objetivando contratação de empresa para futuro e 

eventual fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel) e derivados de 

petróleo, à preço de à vista para atender a frota de veículos do município de América 

Dourada/Ba. Julgado em 04/04/2019 às 09h00min, que teve como vencedora do LOTE 

01 a empresa POSTO AMERICA – CARDOSO E VICTOR LTDA CNPJ Nº 

16.647.266/0001-60, com uma proposta no valor global de R$ 1.232.132,50, (hum 

milhão duzentos e trinta e dois mil cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos). E 

como vencedora do lote 02 a empresa A.S VIANA COSTA DANTAS inscrita no CNPJ: 

02.448.248/0001-45 com uma proposta no valor global de R$ 531.800,00 (quinhentos e 

trinta e um mil e oitocentos reais), totalizando um valor global de R$ 1.763.932,50 (hum 

milhão setecentos e sessenta e três mil novecentos e trinta e dois reais e cinquenta 

centavos). America Dourada – BA, 04/04/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 

Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2828057994DEEAC5886EF320AD92091B

quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de abril de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00822 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 0014/2019 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 0014/2019, 
em favor das Empresas SINALES – SINALIZAÇÃO ESPIRITO SANTO LTDA 
inscrita no CNPJ: 36.377.091/0001-26 vencedora do certame com uma 
proposta no valor global de R$ 547.020,00 (quinhentos e quarenta e sete 
mil e vinte reais). Resolve HOMOLOGAR em 05/04/2019, considerando 
vencedora por apresentar as melhores propostas de preços. America 
Dourada-BA, 05/04/2019 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita 
Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4DC073FD50F2F41ED922089577EA98A7


		2019-04-04T17:11:42-0300




